
               Comune  di  Scicli
Provincia Regionale di Ragusa

VII Settore  Lavori Pubblici
Servizio Espropriazioni e Patrimonio

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI

N. 142  DEL  25.05.2011

OGGETTO: Lavori  di  consolidamento  costoni  rocciosi  C.da  Lodderi.  Decreto  di  esproprio.
Liquidazione spese per registrazione  trascrizione e volturazione. 

IL CAPO VII SETTORE LL.PP.

PREMESSO 
Vista  la  legge  31/12/1991,  n°433,  recante  “  Disposizione  per  la  ricostruzione e  la
rinascita delle zone colpite dagli  eventi sismici del dicembre 1990 nelle province di
Catania, Ragusa e Siracusa” e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il  D.D.G. n°917 del 20/11/2003;
Vista  la  deliberazione  n°219  dell’08/5/2001  con  la  quale  la  Giunta  Regionale  ha
approvato  la  rimodulazione  del  piano  di  riferimento con  annesso  programma  di
ricostruzione 1991 – 1997, di cui all’art.2 della legge n°433/91, predisposto ai sensi
della legge n°228 del 16/7/1997, e nel quale è incluso , d) , l’intervento denominato “
CONSOLIDAMENTO C/DA LODDERI” Scicli (RG) per l’importo di £.1.500.000.000
(Euro 774.685,35);
-Che con decreto n° 14 del 10.05.2011, è stata pronunciata in favore del Comune di
Scicli  l’espropriazione  dei  beni  necessari  per  la  realizzazione dei  lavori  in  oggetto
appartenenti alle ditte le cui indennità sono state depositate alla Cassa DD.PP.
-Che il superiore decreto è soggetto a registrazione, trascrizione e volturazione per cui
necessita un importo di €. 4785,04 (euro quattromilasettecentottantacinque/04);
Viste le leggi vigenti
Vista la L. 15.05.97 n. 127 recepita dalla Regione Siciliana con la L. 07.09.98 n. 23;

DETERMINA

1) Di prelevare la somma di €. 4785,04 così distinto: €.4065,04 per registrazione ed €
720,00  per  voltura  e  trascrizioni,  prelevandola  all’intervento  40000005  che  sarà
introitata  nella risorsa 6.05.0000 successivamente all’accredito del Dipartimento della
Protezione Civile di Palermo; 
2)  Autorizzare  il  versamento  a  favore  dell’Ufficio  del  Registro  di  Modica  e  della
Conservatoria  dei  Registri  di  Ragusa,  per  la  causa  in  premessa,  della  somma

 



complessiva di €. 4785,04 (euro quattromilasettecentottantacinque/04) dando mandato
all’economo Comunale  di  versare  tale  somma a favore dell’Ufficio  Contratti  per  il
successivo versamento a favore dell’ufficio Registro di Modica e della Conservatoria
dei registri di Ragusa. 
3) Di trasmettere la presente, in originale al servizio finanziario per i provvedimenti di
competenza.

Il Capo VII Settore LL.PP.
f.to (Ing.Salvatore Calvo)

C:\Documents and Settings\utente\Desktop\determine da pubblicare\n. 142 del 25.05.2011.doc 


